
 
 

У К Р А Ї Н А 

ВІДДІЛ ОСВІТИ  

ІЗМАЇЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІЗМАЇЛЬСЬКА ГІМНАЗІЯ № 10 З ПОЧАТКОВОЮ ШКОЛОЮ 

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 
 

«19»  серпня 2025 р.                                       м. Ізмаїл                                                 №  108 -з 

  

Про організацію спільної освітньої діяльності в гімназії 

на 2025/2026 навчальний рік 

 

 

       На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України № 988-р від 14.12.2016 «Про 

схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа» зі змінами (розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 22 серпня 2018 р. № 592-р), наказів Міністерства освіти і науки України, від 

31.10.2011 № 1243 «Про основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх 

навчальних закладів України», листа МОНУ від 10.08.2022 року №9105-22 «Щодо 

організації виховного процесу в закладах освіти», «Про деякі питання національно-

патріотичного виховання в закладах освіти України» від 10.06.2022р. № 1/6267- 22, «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству в умовах воєнного стану в Україні» від 

30.05.2022 № 1/5735-22, «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в 

умовах воєнного стану в Україні» від 1305.2022 р. № 1/5119-22, «Щодо діяльності 

психологічної служби у системі освіти» від 02.08.2022 р. №18794-22, «Про забезпечення 

психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану в 

Україні» від 29.03.2022 р. № 1/3737-22, «Щодо запобігання торгівлі людьми в умовах 

воєнної агресії » від 25.03.2022 р. № 1/3663-22 «Щодо запобігання та протидії сексуальному 

насильству, пов’язаному зі збройною агресією російської федерації на території України» 

від 22.06.2022 р. № 1/6885-22, «Про Рекомендації щодо усунення ризиків торгівлі людьми 

у зв’язку з війною в Україні та гуманітарною кризою» від 14.06.2022 р. № 1/6355-22, указу 

Президента України від 16.03.2022 року №143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину 

мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», з 

метою формування національно-культурної громадянської ідентичності, національно-

патріотичного світогляду, збереження та розвитку суспільно-державницьких та духовно-

моральних цінностей українського народу, впровадження ефективного механізму 

формування та реалізації державної політики у сфері національно-патріотичного 

виховання, створення безпечного освітнього середовища, забезпечення чіткої організації 

освітнього процесу, позаурочної зайнятості учнів та вихованців гімназії, створення 

безпечного освітнього середовища під час освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити провідними напрямками спільної освітньої діяльності на 2025-2026 н.р.:  



- створення безпечного освітнього середовища; 

- національно-патріотичне виховання;  

- правове виховання;  

- протидія булінгу;  

- запобігання домашньому насильству;  

- запобігання та протидія торгівлі людьми; 

 - профілактика шкідливих звичок та девіантної поведінки; 

- унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми;  

- розвиток учнівського самоврядування.  

2.  Організувати спільну освітню діяльність в закладі за такими виховними 

орієнтирами: 

- формування ціннісного ставлення учнів до себе; 

- формування ціннісного ставлення учнів до суспільства і держави; 

- формування ціннісного ставлення учнів до людей, родини, сім'ї; 

- формування ціннісного ставлення учнів до природи; 

- формування ціннісного ставлення учнів до праці; 

- формування ціннісного ставлення учнів до культури і  мистецтва. 

3. Пріоритетними завданнями спільної освітньої діяльності поточного навчального 

року вважати: 

- створення цілісної системи національного, військово-патріотичного, 

громадянського та екологічного виховання учнів; 

- активізацію роботи органів учнівського самоврядування; 

- розвиток туристсько-краєзнавчої та спортивно-оздоровчої роботи, культури 

здорового способу життя, культури харчування; 

- покращення стану превентивного виховання учнів; 

- підвищення рівня правової культури учнів, профілактика правопорушень та 

протиправної поведінки; 

- організацію роботи з батьками  на основі інноваційних форм та методів 

роботи; 

- інформаційно-роз’яснювальну роботу про особливості 2025-2026 н.р. під час 

дії правового режиму воєнного стану в Україні (вербування дітей до 

протиправної діяльності, яка шкодить інтересам держави, кібербезпека); 

- підтримку ментального здоров’я всіх учасників освітнього процесу. 

4. Організувати проведення загальнонаціональної хвилини мовчання, яка присвячена 

вшануванню світлої пам’яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу, 

стійкості та героїчного подвигу воїнів, які полягли, виконуючи бойові завдання із 

захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, а також 

мирних громадян, чиє життя було передчасно обірване внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України (щоденно о 9.00 для 1-4 класів, о 12.00 для 5-9 

класів; всі працівники гімназії).  

5. З метою формування в учнів/учениць національної свідомості, патріотизму, активної 

громадянської позиції, прояву уваги та дбайливого ставлення до родин загиблих  

провести перший урок, присвячений вшануванню пам’яті захисників/захисниць 

України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну 

цілісність України 1 вересня 2025 року в 1-9 класах (класні керівники 1-9 класів).  

6. Заступнику директора з НВР Димаренко Т.В.: 

- скласти орієнтовний план спільної освітньої діяльності гімназії на 2025-2026 

н.р. та опублікувати його на сайті гімназії (до 15.09.2025 р.). 



- провести нараду для керівників МО щодо планування спільної освітньої 

діяльності відповідно до вищезазначених виховних орієнтирів та 

пріоритетних завдань гімназії (до 05.09.2025 р.); 

- перевіряти плани виховної діяльності класних керівників 1-9 класів (до 

20.09.2025 р.; до 10.01.2025р.); 

- вчасно інформувати керівників МО про проведення освітніх заходів через 

роботу «Методична рада» в Classroom (постійно); 

- тримати на постійному контролі виконання спільних освітніх заходів та 

вчасно публікувати на сайті гімназії  інформацію про їхнє виконання; 

звітувати перед відповідними органами. 

7. Соціальному педагогу Харалампіді Н.М.: 

- провести нараду для класних керівників 1-9 класів з питань організації 

харчування учнів 1-4 класів та учнів пільгових категорій 5-9 класів (до 

01.09.2025 р.); 

- скласти списки дітей пільгових категорій 5-9 класів для організації 

харчування (до 01.09.2025 р.); 

- створити банк даних учнів соціально незахищених категорій (до 15.09.2025 

р.); 

- скласти план роботи з питань протидії булінгу, план роботи соціального 

педагога з урахуванням вищезазначених виховних орієнтирів та 

пріоритетних завдань навчального року (до 05.09.2025 р.); 

- постійно проводити соціально-моніторингові дослідження з питань протидії 

булінгу та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми; 

- тримати на постійному контролі позакласну та позашкільну зайнятість дітей 

соціально незахищених категорій. 

8. Педагогу-організатору Атанасовій Т.С.: 

- спланувати роботу органів учнівського самоврядування відповідно до листа 

МОН України від 12.02.2018 № 1/9-90 «Про розвиток органів учнівського 

самоврядування» та проводити засідання активу гімназії «Козацьке коло» ; 

- скласти план роботи педагога-організатора з урахуванням вищезазначених 

виховних орієнтирів та пріоритетних завдань навчального року (до 

05.09.2025 р.); 

- постійно залучати дітей до позаурочної та позашкільної діяльності. Скласти 

банк даних позаурочної та позашкільної зайнятості учнів 1-9 класів (до 

15.09.2025 р.); 

- сприяти розвитку волонтерського та доброчинного руху в гімназії, залучаючи 

всіх учасників освітнього процесу (постійно). 

9. Класним керівникам 1-9 класів: 

- складати план роботи з учнівським колективом відповідно до 

вищезазначених виховних орієнтирів та пріоритетних завдань навчального 

року та надавати плани робити керівникам МО (до 05.09.2025 р.; до 

06.01.2026 р.); 

- складати соціальний паспорт класу та надавати його соціальному педагогу 

(до 05.09.2025 р.; оновлений - до 06.01.2026 р.); 

- провести роботу з батьками учнів пільгових категорій для організації 

харчування та надати відповідні заяви соціальному педагогу (класні 

керівники 5-9 класів; до 01.09.2025 р.); 

 



 

- спланувати тематику батьківських зборів відповідно до виховних орієнтирів 

та пріоритетних завдань навчального року. Підтримувати постійний зв'язок з 

батьками для вирішення питань класного колективу, індивідуальних питань 

окремих учнів; 

- проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу про особливості 2025-2026 

н.р. під час дії правового режиму воєнного стану в Україні (вербування дітей 

до протиправної діяльності, яка шкодить інтересам держави); 

- згідно з вимогами, вести документацію, пов’язану з виконанням повноважень 

класного керівника: плани виховної роботи, соціальний паспорт класу, 

листки здоров’я, особові справи, облік відвідування уроків, журнал 

інструктажів з ТБ з попередження дитячого травматизму, облік учнів 

пільгового контингенту, що харчуються  тощо; 

- тримати на контролі охоплення дітей позашкільною освітою, особливо  

підлітків, схильних до правопорушень та підлітків з девіантною поведінкою; 

дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб; дітей із сімей, батьки яких є 

учасниками бойових дій та зниклих безвісти; організацію змістовного 

дозвілля дітей та учнівської молоді в позаурочний час, у тому числі через 

організацію екскурсійних поїздок  і відвідування музеїв (постійно); 

- проводити заходи з питань підтримки ментального здоров’я учнів  (до 20 

числа щомісяця); 

- щотижня проводити класну годину (дистанційно, очно) відповідно до 

розкладу уроків гімназії; 

- надавати звітну інформацію про проведені заходи керівникам МО 

(щоп’ятниці). 

10. Вчителям-предметникам (не класним керівникам) 1-9 класів: 

- спланувати проведення щотижневих інформаційних тематичних хвилинок у 

відповідності до вищезазначених виховних орієнтирів та пріоритетних 

завдань навчального року та надавати плани роботи керівникам МО (до 

05.09.2025 р.; до 06.01.2026 р.); 

- запроваджувати проєктну діяльність та активно залучати до такої роботи 

учнів (протягом року); 

- надавати звітну інформацію про проведені заходи керівникам МО 

(щоп’ятниці). 

11. Контроль за виконанням наказу покладається на заступника директора з НВР 

Димаренко Т.В. 

 

 

 
 

 



  

 

 

 


